
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4343 DE 01 DE AGOSTO DE 2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E : 

 
Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber: 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA DE 
NOMEÇÃO 

DATA DE 
EXONERAÇÃO 

Janaína Vogas Romualdo Coordenador de Farmácia (CC 05) Saúde 3314/17 01/07/2018 

Manuela Vieira Ávila de Oliveira Auditor de Contas Médicas (CC 08) Saúde 4189/18 01/07/2018 

Paula Gerhardt de Souza Coordenador de Recursos Humanos (CC 05) Saúde 3478/17 01/07/2018 

Adriano Machado Alves Diretor de Obras (CC 05) Obras 4268/18 01/07/2018 

Christiane Alves Tavares Assessor Administrativo (CC 01) Obras 4074/18 01/07/2018 

Adilzana Iris Gonçalves Cunha 
Leal 

Assessor Administrativo (CC 01) Obras 3125/17 01/07/2018 

Marcos Antônio Vargas de 
Mello 

Assessor Executivo (CC 02) Obras 4062/18 01/07/2018 

Vanessa Maria Barbosa de Lima Gerente de Programa Social (CC 03) Assistência 
Social, Trab. e 

Habitação 

3399/17 05/07/2018 

Graciano Pereira Neves Diretor do Núcleo de Esportes (CC 02) Esporte e 
Lazer 

3631/17 31/10/2017 

André Luiz Nascimento Lima Diretor do Núcleo de Esportes (CC 02) Esporte e 
Lazer 

3355/17 01/03/2018 

Rogério Costa Ferreira Coordenador de Projetos (CC 06) Esporte e 
Lazer 

3551/17 01/07/2018 

 
Art. 2º - REVOGAR, com efeitos a partir de 01/07/2018, as Portarias abaixo relacionadas, que 
designaram os referidos servidores para exercerem as respectivas Funções de Confiança (FC’s), a 
saber: 
PORTARIA SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA 

3852/17 Jason Marcus da Silva Pereira Assessor do Coordenador do Serviço 
Social (FC 04) 

Saúde 

4252/18 Gustavo Vilela Ferreira Responsável por Serviços de Carpintaria e 
Limpeza (FC 01) 

Obras 

3145/17 Diego de Souza Nunes Responsável Chefe pela Manutenção de 
Veículos (FC 07) 

Obras 

 
Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 
Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 4o - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 01 de agosto de 2018. 

 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


